
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 04.04.2023 г. Усть-Илимск №62

Об итогах конкурса
«Воспитатель года России -2023»

В рамках реализации муниципальной программы «Образование в муниципальном 
образовании «Усть-Илимский район» на 2019-2024 годы», утвержденной Постановлением 
Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» от 28.12.2018 № 
465; на основании приказа Отдела образования от 03.03.2023 №30 «Об организации и 
проведении муниципального этапа XIV Всероссийского профессионального конкурса 
«Воспитатель года России - 2023», 14 и 27 марта 2023 года на базе ресурсно
образовательного центра Отдела образования, 28 марта 2023 года на базе муниципального 
дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающей 
направленности «Журавушка» и 31 марта 2023 года на базе муниципального учреждения 
«Межпоселенческий центр культуры», р.п. Железнодорожный был проведен 
муниципальный этап XIV Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель 
года России - 2023», руководствуясь п.п. 62.2 Положения об Отделе образования 
Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Дипломом победителя
- Серазетдинову Светлану Тауфиковну - воспитателя МДОУ «Журавушка» 

п. Невон, занявшую первое место среди педагогов дошкольных образовательных 
учреждений в муниципальном этапе XIV Всероссийского профессионального 
конкурса «Воспитатель года России - 2023» с вручением ценного подарка.

2. Наградить Дипломом лауреата II степени:
- Камшилову Ольгу Ивановну, музыкального руководителя МДОУ «Малыш» 

р.п. Железнодорожный, занявшую второе место среди педагогов дошкольных 
образовательных учреждений в муниципальном этапе XIV Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России - 2023» с вручением 
ценного подарка.

3. Наградить Дипломом лауреата III степени:
- Шадрину Марию Александровну - воспитателя МДОУ «Березка» 

р.п. Железнодорожный, занявшую третье место среди педагогов дошкольных 
образовательных учреждений в муниципальном этапе XIV Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России — 2023» с вручением 
ценного подарка.

4. Наградить Грамотами за активное участие и победу по отдельным номинациям в 
муниципальном этапе XIV Всероссийского профессионального конкурса 
«Воспитатель года России - 2023» следующих педагогов:



- Серазетдинову Светлану Тауфиковну - воспитателя МДОУ «Журавушка» 
п. Невон (победа в номинациях: «Визитная карточка»; «Моя педагогическая 
находка»; «Мастерская педагога»; «Педагогическое мероприятие с детьми»; 
«Интеллектуальный марафон»; «Визитка-хобби»);

- Камшилову Ольгу Ивановну, музыкального руководителя МДОУ «Малыш» 
р.п. Железнодорожный (победа в номинациях: «Интернет-портфолио»; 
«Педагогическое мероприятие с детьми»; «Народное голосование»);

- Шадрину Марию Александровну - воспитателя МДОУ «Березка» 
р.п. Железнодорожный (победа в номинациях: «Визитная карточка»; 
«Мастерская педагога»; «Реклама профессии педагога»).

5. Направить на областной конкурс победителя муниципального этапа XIII 
Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России - 2022» 
Серазетдинову Светлану Тауфиковну - воспитателя МДОУ «Журавушка» 
р.п. Невон.

6. Выразить благодарность:
1. Ступиной Людмиле Алексеевне, заведующей МДОУ «Журавушка», п. Невон, в 

предоставлении возможности проведения очного конкурсного испытания 
«Педагогическое занятие с детьми» муниципального этапа XIV Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России - 2023» на базе МДОУ 
«Журавушка».

2. в проведении заключительного муниципального этапа XIV Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России - 2023»:
- Жмуровой Марине Геннадьевне, директору МУ «Межпоселенческий центр 

культуры», р.п. Железнодорожный, с вручением ценного подарка;
- Шипулиной Наталье Евгеньевне, учителю начальных классов 

МОУ «Железнодорожная СОШ №1», р.п. Железнодорожный, с вручением 
ценного подарка.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник
Отдела образования Т.О. Черемных


